**P**ater. Mortua. ex his verbis putabatur tunc demum filiis actionem competere, cum filia prædecesserit antè patrem. Io.

**D**educta. id est retenta à marito. Accur.

**M**ortem. hinc orièbatur quæstio. Ioan. subaudi ergo siue antè mortem aui, siue post decedat.

**F**iliis. scilicet quos habebat in potestate pater, & quibus erat stipulatus. Accur.

**E**ius. s. patris.

**I**lli. patris filij.

**P**osse. vt supra eo. l. si ita cõueniat. & infra de verb. obliga. quodcumque. §. si quis ita.

**M**ortua esset. viuo vel mortuo patre.

**T**itio. scilicet filio. nam ita stipulari extraneo non potuisset.

**D**ebere. & sic plenius ab herede agitur, quã à defuncto agi potuerit: vt. s. de euct. si per imprudentiã. §. nõ mirum. & .C. vt ac. ab here. & contra here. l. j.

**I**nter virum. Pactum est. tempore data vel aucta dotis.

**R**ata est. vt & arg. j. de condit. & demon. l. hæc conditio. §. fina. & l. si iam. arg. contra in l. cum vir vxori.

**D**ata. vt. C. quæ res pig. ob. pos. l. fin.

**Q**uod de reddenda. Conuenit. socer

**Si est vtile mulieri, pecunia in dotem promissa potest in corpus vel in speciem commutari. hoc dicit ista not. l. Baldus.**

XXI. IULIANVS libro septimo decimo Digestorum.

**S**i mulier dotis causa promiserit certam summam, & pro ea mancipia in dotem dederit ea conditione, vt periculo eius essent: & si quid ex his natum esset, ad eam pertineret: stari pacto conuento oportebit. Nam constat posse inter virum & vxorem conueniri, vt dos quæ in pecunia numerata esset, permutaretur, & transferatur in corpora, cum mulieri prodest.

**Exceptio pacti conuenti non conuenit heredi matris, quæ mater ex contractu conditionis erat viro obligata: licet heres istius matris illud pactum apposuerat de lucrado mercedem percipiendam ex fundo dato in dotem. hoc dicit Baldus.**

XXII. IDEM libro secundo ad Præseum Feroem.

**Q**uidam fundum dotis causa ab vxore sua acceperat: interque eos conuenerat, vt mercedes eius fundi vir vxori annui nomine daret. deinde eum fundum vir matri mulieris certa pensione colendum locauerat: eaque, cum mercedes eius fundi deberet, decesserat: & filiam suam solam heredem reliquerat, & diuortium factum erat. vir deinde petebat à muliere mercedes quas mater debuerat. Placuit exceptionem mulieri dari non debere, ac si inter se & virum non conuenisset vt hæc mercedes sibi alimentorum nomine darentur: cum futurum sit, vt quodammodo donationes inter virum & vxorem cõfirmantur. nam quod annui nomine datur, species est donationis.